

Форма 4рс АВС-4

Наименование стройки - Капитальный ремонт строительство канализации ЛКХ а.Масанчи Кордайского района

Объект номер -

РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Приложение к смете №

на СТРОЙКУ

Наименование объекта -

Основание:

Составлен Составлен(а) в текущих ценах 4 квартала 2018г Описание денежной единицы и коэффициентов перевода

тенге

№ п/п	Код ресурса АВС и признак	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная цена на единицу	Отпускная цена на единицу	Транспортные расходы на единицу	Стоимость (Всего)
						обоснование	обоснование	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Трудовые ресурсы									
1	1		Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	1765.22138	914.9	-	-	1615000
						-	-	-	
2	3	C401-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	138.168145	1362.4	-	-	188240.54
						-	-	-	
			Всего	тенге				--	1615000
Строительные машины и механизмы									
						Эксплуатация машин		Зарплата машинистов	
3	642 С	C232-040203-0101	Комплексная монтажная машина для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля	маш.-ч	29.1457113	3230	-	1066	94141
						-	C232-040203-0101	31069.33	
4	660 С	C231-060102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м3/мин	маш.-ч	0.899	2316	-	1066	2082
						-	C231-060102-0102	958.33	
5	762 С	C231-050102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	8.26	4298	-	1523	35501
						-	C231-050102-0102	12579.98	
6	1068 С	C231-010303-0201	Машины бурильно-крановые с глубиной бурения 1,5-3 м на тракторе 66 кВт (90 л.с.)	маш.-ч	4.4	3187	-	1274	14023
						-	C231-010303-0201	5605.6	
7	1070 С	C231-010303-0401	Машины бурильно-крановые с глубиной бурения 3,5 м на автомобиле	маш.-ч	3.146	3378	-	1523	10627

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						-	C231-010303-0401	4791.36	
8	1159 С	C234-030401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	1.798	50	-	-	90
						-	C234-030401-0301	-	
9	1238 С	C232-010201-0101	Котлы битумные передвижные, 400 л	маш.-ч	1.90008	758	-	-	1440
						-	C232-010201-0101	-	
10	1827 С	C233-040101-0101	Тракторы на гусеничном ходу, 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	14.22	3463	-	1066	49244
						-	C233-040101-0101	15158.52	
11	1868 С	C232-040203-1401	Транспортеры прицепные кабельные ККТ7, до 7 т	маш.-ч	20.5657113	1142	-	-	23486
						-	C232-040203-1401	-	
12	1957 С	C232-050103-0301	Установка для открытого водоотлива на базе трактора, 700 м3/ч	маш.-ч	13.374	12011	-	747	160635
						-	C232-050103-0301	9990.38	
13	2006 С	C232-040101-0401	Установки горизонтального бурения для труб диаметром 325-630 мм	маш.-ч	47.22	5390	-	1820	254516
						-	C232-040101-0401	85940.4	
14	2288 С	C231-010203-0101	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, 0,25 м3	маш.-ч	16.769154	3607	-	1274	60486
						-	C231-010203-0101	21363.9	
15	2509 С	C233-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0.73428	2443	-	1066	1794
						-	C233-010201-0101	782.74	
16	2577 С	C231-060202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.66	26	-	-	17
						-	C231-060202-0501	-	
			Всего	тенге				188240.54	708083
Строительные материалы и конструкции									
17	102634 С	C121-020401-2802	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М50 ГОСТ 28013-98	м3	1.2602	13983	10714	-	17621
						-	C121-020401-2802	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18	102867 С	C121-030101-0103	Кирпич керамический одинарный рядовой полнотелый марки М100, размерами 250 мм х 120 мм х 65 мм ГОСТ 530-2012	1000 шт.	0.0663	25730	22713	-	1706
						-	C121-030101-0103	-	
19	127907 С	C121-050307-0104	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения, обычного качества, термически обработанная, без покрытия, диаметром 1,1 мм ГОСТ 3282-74	кг	0.034	281	275	-	10
						-	C121-050307-0104	-	
20	128061 С	C121-050307-1004	Проволока из низкоуглеродистой оцинкованной стали первого класса 1Ц, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 3 мм ГОСТ 3282-74	кг	18.66217	106	104	-	1978
						-	C121-050307-1004	-	
21	128070 С	C121-050307-1013	Проволока горячекатаная обычной точности в мотках из стали СВ-08А диаметром от 6,3 мм до 6,5 мм ГОСТ 10543-98	кг	128.4	70	69	-	8988
						-	C121-050307-1013	-	
22	131528 С	C121-070104-0105	Лесоматериалы круглые из пропитанной сосны для линий связи, автоблокировки и мачт радио, линий электропередач напряжением ниже 35 кВ, диаметром от 140 мм до 240 мм, длиной до 13 м ГОСТ 9463-88	м3	7.293	37336	35963	-	272291
						-	C121-070104-0105	-	
23	131568 С	C121-070202-0301	Брусья необрезные хвойных пород длиной от 3 м до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 100 мм до 125 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0.08976	16990	16089	-	1525
						-	C121-070202-0301	-	
24	131597 С	C121-070203-0302	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150, мм толщиной от 19 мм до 22 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0.0011	40640	39275	-	45
						-	C121-070203-0302	-	
25	131752 С	C121-070303-0202	Доски необрезные лиственных пород (береза, липа) длиной от 4 м до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 25 мм до 40 мм, 2 сорта ГОСТ 2695-83	м3	0.12	22347	21341	-	2682
						-	C121-070303-0202	-	
26	135867 С	C121-100501-1404	Мастика морозостойкая битумно-масляная МБ-50 ГОСТ 30693-2000	кг	233.856	226	220	-	52851
						-	C121-100501-1404	-	
27	135925 С	C121-100502-1301	Замазка защитная	кг	7	360	353	-	2520

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						-	C121-100502-1301	-	
28	135934 С	C121-100502-1702	Замазка уплотнительная ТГ-18	кг	1.3063519	1190	1167	-	1555
						-	C121-100502-1702	-	
29	144636 С	C121-130104-0103	Битумы нефтяные строительные ГОСТ 6617-76 марки БН 90/10	т	0.0155904	126088	122870	-	1966
						-	C121-130104-0103	-	
30	144746 С	C121-130201-0901	Болты строительные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87	т	0.0242	404706	396771	-	9794
						-	C121-130201-0901	-	
31	145970 С	C121-130209-0102	Гвозди строительные размерами от 2,5 мм х 50 мм до 3,5 мм х 90 мм ГОСТ 283-75 (ГОСТ 4028-63)	кг	0.318	304	298	-	97
						-	C121-130209-0102	-	
32	145983 С	C121-130209-0401	Гвозди строительные с плоской головкой ГОСТ 283-75	кг	0.88	310	303	-	273
						-	C121-130209-0401	-	
33	146649 С	C121-130701-0401	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	0.99	258	236	-	255
						-	C121-130701-0401	-	
34	146664 С	C121-130701-1002	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2003	кг	0.743	147	143	-	109
						-	C121-130701-1002	-	
35	146716 С	C121-130702-1301	Вазелин технический	кг	55.98651	719	704	-	40254
						-	C121-130702-1301	-	
36	146741 С	C121-130703-0201	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0.0233856	54214	53151	-	1268
						-	C121-130703-0201	-	
37	147047 С	C121-130803-1001	Ветошь	кг	0.1364	90	88	-	12
						-	C121-130803-1001	-	
38	147090 С	C121-130804-1101	Пакля пропитанная ГОСТ 12285-77	кг	0.6158516	580	568	-	357
						-	C121-130804-1101	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
39	147167 С	C121-130809-0501	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм ГОСТ 2162-97	кг	0.0653176	452	442	-	30
						-	C121-130809-0501	-	
40	147172 С	C121-130809-0801	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20 - 30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.4312704	658	644	-	284
						-	C121-130809-0801	-	
41	147182 С	C121-130809-1201	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50 ГОСТ 20477-86	кг	0.3471	4174	4092	-	1449
						-	C121-130809-1201	-	
42	147344 С	C121-130812-1042	Электроды для сварки магистральных газонефтепроводов ГОСТ 9466-75	т	0.012	494701	485001	-	5936
						-	C121-130812-1042	-	
43	147556 С	C121-130815-0304	Кольцо опорное	шт.	3.4	20	19	-	68
						-	C121-130815-0304	-	
44	147562 С	C121-130815-0310	Соединитель СМЖ-10	шт.	37.4	56	55	-	2094
						-	C121-130815-0310	-	
45	147572 С	C121-130816-0206	Бирки винипластовые (кольца нумерационные)	1000 шт.	0.0079	2661	2606	-	21
						-	C121-130816-0206	-	
46	147661 С	C121-130816-2110	Припой оловянно-свинцовые сурьмянистые марки ПОССу30-2 ГОСТ 21930-76	кг	0.15	1319	1292	-	198
						-	C121-130816-2110	-	
47	149394 С	C122-040603-0107	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	1.8663519	572	559	-	1068
						-	C122-040603-0107	-	
48	149395 С	C122-040603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0.66	424	415	-	280
						-	C122-040603-0108	-	
49	154138 С	C123-010501-0904	Труба полиэтиленовая для водоснабжения PE 100 SDR 33 - 110x3,4 питьевая ГОСТ 18599-2001	м	1060	858	839	-	909480
						-	C123-010501-0904	-	
50	187613 С	C123-030101-0202	Люк ГТС с шарниром и замком, тип Т ГОСТ 8591-76х	комплект	14	42773	41829	-	598822

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						-	C123-030101-0202	-	
51	242696 С	C124-040207-1103	Гильзы полиэтиленовые ГП-1 длина 70 мм внутренний диаметр 6,5 мм ГОСТ Р 51177-98	шт.	426.3	3	3	-	1279
						-	C124-040207-1103	-	
52	242697 С	C124-040207-1201	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1 ГОСТ Р 51177-98	100 шт.	0.28	19079	18705	-	5342
						-	C124-040207-1201	-	
53	242781 С	C124-040207-2302	Кронштейны для кабельных колодцев с двумя ершами, длина 1300 мм, ККП-1-1300 ГОСТ Р 51177-98	шт.	28	1505	1475	-	42140
						-	C124-040207-2302	-	
54	242933 С	C124-040207-3927	Кольца групповые полиэтиленовые длина 8 мм диаметр внутренний 4,6 мм ГОСТ Р 51177-98	1000 шт.	0.2266	672	659	-	152
						-	C124-040207-3927	-	
55	244581 С	C126-010101-0102	Бензин АИ-92	кг	0.8976	210	205	-	188
						-	C126-010101-0102	-	
56	244584 С	C126-010101-0201	Бензин авиационный Б-70 ГОСТ 1012-72	т	0.00187	70709	68471	-	132
						-	C126-010101-0201	-	
57	249132 С	C121-130703-1405	Вода техническая	м3	5.3429063	30	30	-	160
						-	C121-130703-1405	-	
58	249394 С	C122-040201-0603	Краска масляная, готовая к употреблению, цветная для наружных и внутренних работ, марка МА-15, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	8.4	474	463	-	3982
						-	C122-040201-0603	-	
59	249408 С	C122-040201-0701	Краска масляная густотертая цветная МА-015 ГОСТ 10503-71	кг	1.1	516	505	-	568
						-	C122-040201-0701	-	
60	249409 С	C122-040201-0702	Краска масляная густотертая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0.8398651	516	505	-	433
						-	C122-040201-0702	-	
61	269861 С	C123-011305-0107	Трубы гладкие жесткие из ПВХ диаметром 63 мм	м	122	360	353	-	43920

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						-	C123-011305-0107	-	
62		Прайс лист	Болт консольный	шт	28	109.82	-	-	3075
63		Прайс лист	Колодец ККС-2	комплект	14	38071.43	-	-	533000
64		C121-010102-0304	Глина бентонитовая марки ПБМГ	т	0.2671453	37702	36435	-	10072
65		C122-040201-9907	Полимер БМК-5, марки А, Б	т	0.0106858	1193517	1170114	-	12754
66		C121-040406-0103	Приставки железобетонные для деревянных опор воздушных линий электропередачи и связи (с отверстиями и без отверстий), длина 3,25 м, марка ПТ33-2 СТ РК 2386-2013	шт.	46	9980	9626	-	459080
67		Казахтелеком	Муфта ВССК 100(арм)	шт	3	19277.46	-	-	57832
68		Казахтелеком	кабель ТППЭпЗ 100х2х0,4	м	779.23	1151.4	-	-	897205
69		Казахтелеком	кабель ТППЭпЗ 50х2х0,4	м	580.18	587.65	-	-	340943
70		Казахтелеком	кабель ТППЭпЗ 30х2х0,4	м	297.25	412.85	-	-	122720
71		Казахтелеком	Муфта ВССК 50(арм)	шт	3	16653.06	-	-	49959
72		Казахтелеком	Муфта ССК 30(арм)	шт	1	13591.06	-	-	13591
			Всего	тенге				--	4536414